
DODATEK č. 1/2023
ke Smlouvě o poskytování služeb 

č. objednatele 03PT-005203, č. poskytovatele 22300
uzavřený ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

(dále též „občanský zákoník44),

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle
IČ:
DIČ:

659 93 390 
CZ65993390

(dále jen „Objednatel ”) 
a
2. Ústav archeologické památkové péče Brno, v.v.i.

se sídlem: Kaloudova 1321/30, 614 00
IČ: 48511005
DIČ: CZ48511005
zápis v obchodním rejstříku:
právní forma: veřejná výzkumná instituce

(dále jen „Poskytovatel")

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany" nebo každý samostatně jen 
„Smluvní strana")

Článek 1
Úvodní ustanovení dodatku

1.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 26. 12. 2022 mezi sebou uzavřely Smlouvu 
o poskytování služeb č. objednatele 03PT-005203, č. poskytovatele 22300 (dále jen 
„Smlouva"), jejímž předmětem je provedení záchranného archeologického výzkumu na 
stavbě D1 01191.C Brno centrum -  Brno jih v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb. o 
státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu daném zejména 
článkem II Smlouvy a přílohou č. 1 Smlouvy.

1.2. Smluvní strany shodně konstatují, že Objednatel z objektivních příčin nemohl ve 
smyslu čl. 6.5.2. Smlouvy v dílčích plochách záboru stavby zabezpečit pro pracovníky

1



Poskytovatele přístup do určených objektů, tedy pozemků záboru stavby. 
Smluvní strany současně berou na vědomí a respektují skutečnost, že ke dni uzavření 
tohoto dodatku není znám termín, ke kterému Objednatel poskytne přístup ke všem 
pozemkům, jež jsou v rámci dílčího plnění Smlouvy dotčeny terénní částí záchranného 
archeologického výzkumu, a to ve stavu jež stanoven podmínkami Smlouvy.

1.3. Smluvní strany, při respektování skutečnosti, že ke dni podpisu tohoto dodatku bylo 
poskytnuto zhruba 64 % dotčených pozemků z celkové výměry cca 43 600 m2, dále 
berou na vědomí, že Poskytoval je oprávněn nárokovat 36 % zasmluvněné doby 
potřebné na provedení terénní části záchranného archeologického výzkumu, tj. 33 
kalendářních dní.

1.4. Smluvní strany, při respektování nezbytnosti maximálně možného urychlení přípravy 
dotčených ploch pro zahájení stavby rozšíření úseku dálnice D1 01191.C Brno centrum 
-  Brno jih, jež má objektivně strategický dopravní význam celostátního charakteru, se 
dohodly na době nezbytné pro dokončení terénní části záchranného archeologického 
výzkumu v délce 22 kalendářních dní, a to počítaje dnem předání všech dotčených 
pozemků.

Článek 2 
Předmět dodatku

2.1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly 
na změně odstavce 3.3 Smlouvy, jenž nově zní:

3.3 Doba poskytování jednotlivých částí (dílčích) Služeb:

Poskytovatel je  povinen poskytovat jednotlivé části Služeb v níže uvedených 
lhůtách:

P o p is  d a n é  č á s ti S lu že b
L h ů ta  p ro  p ro v e d e n í d a n é  č á s tí  

S lu že b

Terénní část archeologického výzkumu nejpozději do 13.7.2023

zpracování Prohlášení Poskytovatele
do 10 dnů od ukončení terénní části 

záchranného archeologického 
výzkumu.

Záchranný archeologický výzkum formou 
dohledu

ke dni dokončení zemních prací na 
území dotčeném Stavbou.

Zpracování terénní části archeologického 
výzkumu:

• laboratorní ošetření nálezů
• zpracování a vyhodnocení nálezů
• vypracování nálezové zprávy
• odevzdání movitých 

archeologických nálezů subjektu 
určenému v souladu se zákonem o 
památkové péči a dle uzavřené 
dohody s krajským úřadem 
Jihomoravského kraje

do 12 měsíců od protokolárního 
dokončení terénní části 

záchranného archeologického 
výzkumu

2



Článek 3
Závěrečná ustanovení dodatku

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.

3.2. Dodatek č. 1/2023 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží jeho elektronický originál.

3.3. Dodatek č. 1/2023 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického 
podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do tohoto dodatku 
č. 1/2023.

3.4. Dodatek č. 1/2023 je účinný dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

3.5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek ke Smlouvě uzavírá svobodně 
a vážně, že považuje obsah tohoto dodatku ke Smlouvě za určitý a srozumitelný a že 
jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě 
rozhodující. Na uzavření tohoto dodatku se smluvní strany shodly a byly s ním 
srozuměny.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1/2023 K NĚMU 
SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně
podepsal

Datum:
| 2023.07.31 
07 :22:28 + 02 '00 '

Digitálně podepsal:
Datum: 01.08.2023 12:54:38 +02:00

3


